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A város gazdálkodása.
A zárószámadás és vagyonmérleg.

Baja Ibin augusztus 18.
A város zárószámadása és vagyon­

mérlege — amelylyel általánosságban 
foglalkoztunk már — kikerült a sajtó 
alul és a legközelebbi közgyűlés elé 
kerül, hogy ott letárgyalják s jóváha­
gyás végett a kormányhatósághoz fel­
terjesszék. Tudjuk— általánosan ismert 
dolog — hogy a városok zárszám adá­
sát alaki szempontból csak úgy szokás 
felülbírálni, hogy váljon a költségvetésben 
megszabott irányt-betartotta-e a város 
vagyonával sáfárkodó tanács, vagy sem. 
És ha túllépte a költségfélőirányzat ke­
reteit, jogos,' indokolt volt-e, közgyűlési 
határozat‘fehgfedélyeztee? Ha tehát csu­
pán fezt a szempontöt vesszük a záró­
számadás elbírálásánál irányt adónak, 
úgy alig volna szükséges a zárószáma­
dáshoz hozzászólni. Tudjuk, hogy a 
költségelőirányzatszabta irányt betartot­
ták és ahol ezt a határt túllépték, köz­
gyűlési határozatra támaszkodva tették 
azt. Alaki szempontból tehát alig volna 
lényegesebb megjegyezni valónk.

Azonban szükségesnek véljük a záró­
számadásokkal behatóbban foglalkozni. 
A városnak, a város polgárságának 
nem -az az érdeke, hogy megtudja, 
váljon a formák betartattak-e, hanem 
igen is az, hogy ismerje a város va­
gyona és jövedelme kezelésének részle­
téit, ‘hogy lássa, miként sáfárkodtak
műidével.

A város jövedelmeinek több forrása 
van ; Az egyik a polgárság zsebe, a 
másik pedig a város jogainak és java­
dalmainak jövedelmei, aztán az ingat­
lanok, a földbirtokok és a bérházak.

Baján a kereseti viszonyok nem a 
legjobbak s évek óta nem javultak. A

polgárság zöme, nagy többsége szűkös 
viszonyok között él. Nincsen ebben a 
városban kenyeret adó nagyipar, a ke­
reskedelem a régi keretek között mozog. 
Nem lejlődik semmi. Lényegesen leg­
alább nem. Az általános vagyonszapo- 
rodásról, jövedelem szaporulatról nem 
beszélhetünk s igy cseppet sem indo­
kolt, hogy a polgárság vállaira új, na­
gyobb terhek háruljanak közteher címén.

A pótadónak tehát emelkednie nem 
szabad, azt még magasabbra emelni 
nem lehet.

A város vagyona, javai és jogai pedig 
jövedelmezőségben nem gyarapodnak. 
Igaz, hogy a város földeinek legutóbb 
történt bérbeadása legutóbb lényeges 
javulást mutatnak, de viszont a jogok 
és egyéb jövedelmező források egyike- 
másika hanyatlik egyrészt és labilis, 
ingatag alapon nyugszik másrészt, úgy, 
hogy soha sem vagyunk biztosak benne, 
hogy egyik-másik jövedelmi forrásunk 
mikor dugul be végleg.

A városi közigazgatás költségei foly­
ton emelkednek, a szükségletek egyre 
nagyobbak lesznek. Oda kell tehát tőre 
kednünk, hogy a polgárság vállairól 
levegyük a terheket és azokat áthárít­
suk más jövedelmi forrásokra Uj forrá­
sokat kell nyitnunk és a meglevőket 
fejleszteni. Törekednünk kell, hogy a 
városban megjavuljanak a kereseti vi­
szonyok, hogy ipart teremtsünk, hogy a 
város piacára nagyobb tömegben hoz­
zunk idegen fogyasztókat, hogy ezáltal 
az ipart és kereskedelmet űzők és álta 
Iában az egész város lakósságának 
teherviselési képessége fokozódjék, hogy 
ezáltal a városban uj intézmények léte­
sülhessenek, hogy a szükségleteinket 
fedezhessük.

Ezek lesznek irányadók a zárszáma­
dás és a vagyon-mérleg elbírálásánál 
és azok kritikai megbeszélésénél.

Előfizetési arak:
egész évre 10 kor. Vidékre 16 
kor. Egyes szám ára 4 fillér.

Dagad a botrány.
Lapszemle.
Tükördarabok.

A bajai 67-esek barátja.
A nemezis.

Ágnes asszony a patakban fehér leplét 
mossa, mossa . . . Hopp, megálljunk! Nem 
poézis kell ide, ennek a dolognak a megírá­
sához. Erős, vastagon aláfestett realizmus, 
kemény ecsetvonások, amelyek rikító színek­
ben tárják elénk a leplezetlen, realisztikus 
valóságot. Abban pedig Krisztus Jézus úgyse 
cseppnyi poézis sincsen.

Aki a tegnapi fővárosi lapokat átolvassa, 
az ha elfogulatlan szemmel néz és lát, tiszta 
agygyal gondolkodik, annak látnia kell, hogy 
itt folyton, lavina módjára előre rohanó, da­
gadó botrányról, csúnya kis botrányról van 
szó, amely a bajai munkapártnak cseppet sem 
szolgál a becsületére, 

íme, egy kis lapszemle:
Például itt van a »Pesti Hírlap« pénteki 

számának rövid, de annál többet mondó 
napihire:

— (A titokzatos zsarolási ügy.) Mint 
szabadkai tudósitónk jelenti, az ottani tör­
vényszék vizsgálóbirája három óráig tartó 
kihallgatás után szabadon bocsátotta Bur- 
tyán Pált, ifjabb Szemző Gyula bajai fő­
ispán volt gazdatisztjét, akit mint megírtuk, 
azért tartóztattak le, mert meg akarta zsa­
rolni Szemző főispánt A vizsgálóbíró a 
szabadonbocsátást azzal okolta meg, hogy 
a letartóztatásra semmiféle ok nincs. A ti­
tokzatos zsarolási ügy háttere a következő; 
»Egy bécsi vadkereskedő följelentette Szemző 
főispánt zsarolás és személyes szabadság 
megsértése miatt. A főispán vadakat szállí­
tott a kereskedőnek, aki ezért 710 koroná­
val tartozott neki. A kereskedőt, mivel 
fizetni nem akart, a főispán valami ürügy­
gyei lehívta dobokai birtokára, ahol három 
napig tartotta elzárva, elvette tőle ruháit és 
nem adott neki enni. Emiatt a kereskedő 
följelentette a főispánt. A Dobokán történ­
teknek nem volt más tanúja, mint Burtyan 
Pál gazdatiszt, meg a felesége. Szemző fő­
ispán tartott attól, hogy Burtyán ellene fog

Nemény Testvérek Budapest, József körűt 16. Telefon 154
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vallani. Egyszer ebben a dologban nagyon 
összevesztek és akkor vált meg állásától a 
gazdatiszt. Utóbb a főispán megizente egy 
topolyai fakereskedővel Burtyánnak, hogy 
szerez neki uj állást, azonkívül kap 1000 
koronát, ha visszaadja leveleit és akkor 
aztán vallhat, ahogy akar. A szóban lévő 
levelek nemcsak politikai tartalmúak, hanem 
egyesekben parasztleányok kérnek minden­
fele fenyegetésekkel pénzt a főispántól. Ezek 
a levelek a gazdatiszt birtokában voltak. 
Burtyán el is ment Szemzőhöz Dobokára, 
ahul, amikor aláírta a nyugtát az 1000 K. 
átvételéről, a főispán ezt kiáltozta:

Emberek! Meg akarnak zsarolni!
Erre berontottak a szobába a főispán 

béresei. A csendőrök csak később léptek 
közbe. Burtyán a főispánt és a letartóztatást 
foganatosító két csendőrt följelentette sze­
mélyes szabadság megsértése és hivatalos 
hatalommal való visszaélés miatt.«
Hogy mennyi a valóság a »Pesti Hírlap« 

fenti tudósításából, azt a vizsgálat fogja ki­
deríteni.

t

Érdekes, hogy már megszólaltatták a sza­
badkai munkapárti sajtóorgánumukat és cá­
folnak, anélkül, hogy tudnák, hogy mit. Cá­
folnak és azt mondják, hogy az »intéző úrból« 
elvhű függetlenségi martirt akartak csinálni. 
Ácsi, bácsi!

Dehogy is akarunk ebből a lakájból mártírt 
csinálni! Dehogy!

Mi tudjuk és tudtuk mindig, hogy Szemző 
Gyula lakája volt. Csak ők, a bajai munka­
parti korifeusok vágódták előtte hasra és 
boldog mosolyra szaladt szét a szájuk, ha 
megveregette a vállukat. Emlékszünk még 
arra az installációs nagy ivásra, amikor bol­
dognak, szerencsésnek érezte magát az a 
bajai hatvanhetes nagy úr, aki brúdert iha­
tott a méltóságos úrnak intézővé előléptetett 
lakájával.

Igen, az ő te-tu pajtásuk az »intéző« úr, 
akinek a révén most olyan sok mindenféle 
előkerült a szennyes-ládából.

Az egész herce-hurcában az az ember vi­
selte magát úri módon, akinek sok oka lett 
volna ezt az ügyet kiaknázni. Csak egy em­
ber, akivel a munkapárt oly sokat koniisz- 
kodott. Annak az embernek már jóval előbb 
tudomása volt a szennyesekről, de gondolko­
dás nélkül elutasította magától az árulkodó 
cselédet.

Vájjon megfordítva, ők is igy cselekedtek 
volna ?

szeresen rászolgált ez az egymáshos méltó, 
díszes kompánia.

Amikor az uj főispán a választások alatt 
vérlázitóan törvényellenes dolgokat es erő­
szakosságokat követett el, a helyett, hogy a 
törvényt nem ismerő embert figyelmeztették 
volna, óva intették volna, hogy a törvény j Gyula vállalta, 
határait át ne lépje, a helyett, hogy megfog- j 
ták volna a kezét és kimondották volna, hogy ; 
eddig és ne tovább, tapsoltak az erőszakos- j 
Ságoknak, örültek a látszólagos sikernek Va­
kok voltak ezek az emberek és nem látták, 
hogy ennek az erőszakoskodásnak mihama­
rabb meg kell magat bosszulnia. Nem, ők 
nem láttak semmit, ők, ez a díszes banda 
örült a mocsárból felburjánzott életnek és 
igyekezett a mocsárból kelt életét meghosz- 
szabbitani.

Hogyan ?
A választások alatt kifejtett erőszakosko­

dások, törvénytelenségek nem elégítették ki 
a munkapárt nyomorú, csúf sorsát intéző ve­
zető embereket és a helyett, hogy most már 
hozzáláttak volna a komoly munkához, bele­
kezdettek egy, a magyar vidéki újságírásnak j 
örökké szégyenére váló piszkos hírlapi harcba, j 
amelynek során komisz módon belegázoltak i 
becsületes emberek magánéletébe, szennybe 
mártott tollal terjesztették a gyűlölködést, a 1 
visszavonást, gyalázkodtak, alávaló módon j 
orvul támadtak mindenkit, akiről csak felte­
hették, hogy az különb mint azok, akik a

/

bandájukban vannak. Es miért, mi célja volt 
mindennek a pimaszkodásnak?

Mert ez szórakoztatta, ez tetszett a renyhe, 
henye életet élő munka- (micsoda irónia) párti 
korifeusoknak.

Aki végig nézte az eddigi muszkapárti hír­
lapi komiszkodásokat, annak be kell látnia, 
el kell ismernie, hogy a legalávalóbb gyaláz- 
kodások alkalmával is tudtuk magunkat tür­
tőztetni és felháborodásunkat elnyomva, tom­
pítottuk a toliunkat.

A jóérzésu, jóizlésü, intelligens publikum 
megiiéiésére bízzuk annak megállapítását, hogy 
ki járt el helyesebben, méltóságteljesen a vá­
ros és társadalom javára. Azok a szánalmas 
alakok, a kik a helyett, hogy tisztességesen 
működtek volna a közéletben és sajtóban, 
piszkolódtak és gyülölséget terjesztettek, vagy 
mi, a kik a vesztes párthoz tartozva mégis 
békés fejlődést, becsületes munkát végezünk 
és a társadalmi élet tökéletes felfordulását 
tehetségünkhöz képest megakadályozzuk.

Marosvásárhelyről.
Marosvásárhely még mindig ad anya 

got a botrányoknak. Az Erősdy—Bethlen 
ügyben most becsületbiróság fog össze 
ülni. A bíróság elnökségét gr. Károlyi

Gyújtogató gazdák.
Újvidék környékén egy idő óta gyak­

ran gyulladnak ki a szérűk, a gabonás 
és takarmányos kazalok A csendőrség 
megállapította, hogy a gazdák maguk 
gyújtják fel a kazalokat, mert azok 
biztosítva vannak. Két gazdát a csend 
őrség fényes nappal tetten ért.

A húsdrágaság ellen.
A bécsi mészárosok fel akarták emelni 

a marhahús árát. Ezt azonban a bécsi 
községtanács nem engedte meg és egye­
nesen a kereskedelemügyi miniszterhez 
fordult orvoslásért. Ebben a tárgyban 
minisztertanácsot tartott az osztrák kor­
mány és megtiltotta a vágott marhának 
és húsnak Bécsből való kivitelét.

NAPTH1REK.
Díszközgyűlés.

A város tanácsa a következő meghívót 
bocsátotta ki;

MEGHÍVÓ.
Ő császári és apostoli királyi Felsége, leg­

kegyelmesebb Urunk, I. Ferencz József, folyó 
évi augusztus hó 18-ik napján üli meg szü­
letésének nyolcvanadik évfordulóját.

Baja város törvényhatósági bizottsága folyó 
évi május hó 12-én tartott közgyűlésében el­
határozta, hogy ezen örvendetes emléknapot 
hálaadó isteni tisztelettel kapcsolatban, dísz- 
közgyűléssel ünnepli meg. Ezen határozatból 
kifolyólag van szerencsém a törvényhatósági 
bizottság t. tagjait értesiteni, hogy ezen

DÍSZKÖZGYŰLÉST
folyó évi augusztus hó 18-ik napján délelőtt 
11 órakor tartjuk meg, melyre a bizottsági tag 
urakat ezennel hazafias tisztelettel meghívóin.

Baja, 1910. évi augusztus hó 12.
Polgármester szabadságon: 

ERDÉLYI GYULA

í r u c - C O r i A . ,

Hogy ki volt az a »közéleti impotenciában 
szenvedő« igazi úr ? Nem muszkapárti. Ol­
vassák el a tegnapi »Az Est«-et, megtudhat­
ják belőle, de megtudhatják belőle azt is, 
bogy a »közéleti impotens« tisztesség dolgá­
ban torony-magasságban áll felettük.

A bajai munkapártot hamarabb érte utol a 
neinezis, sem mint hittük volna. Sújtó kézzel 
csapott le reája a sors, kegyetlen, rideg mó- 
dón, érdeme szerint bánt el vele. Érdeme 
szerint, mert arra, ami bekövetkezett, ezer-

Telefonhirek.
Budapest, 15U0. augusztus 13

A városok állami segélye.
A belügyminiszter a vidéki városok­

nak 8 millió állami segélyt utalt ki oly 
módon, hogy azt négy évi részletben 
kapják meg. A városok között mozga- j 
lom indult meg, hogy az egész állami 
segély egyszerre utaltassák ki.

fójtgyző.
A király nyolcvanadik születésnapját

Baja város is méltóképpen fogja megünne­
pelni. A város törvényhatósági bizottsága 
díszközgyűlést tart, a szegényház tagjait meg­
vendégelik. Az összes felekezetek templomá­
ban istentisztelet lesz. A bajai izr. hitközség 
a következő meghívót bocsátotta k i:

ő  Felsége I. Ferenc József dicsőn uralkodó 
Királyunk születésnapba alkalmából folyó hó 
18-án, délelőtt 10 órakor a helybeli izr. hit-

Kitűnő minőségű

a kül és belföld legjelesebb gyáraiból, pontosan szabályozva, minden cső a hivatalos próbabélyeggel ellátva 
és belőve Mindennemű vadászeszközök és felszerelések nagy választékban és igen jutányos áron kaphatók :

D rescher Gyula kereskedésében Baján.
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község templomában magyar hitszónoklattal 
egybekötött ünnepies istentisztelet fog tartatni, 
melyre van szerencsénk hazafiúi tisztelettel 
meghivni. A bajai izr. hitközség elöljárósága.

Névváltozás. Gyurits Ferenc és József 
bajai lakosok nevüknek Nyirriti-ra kért átvál­
toztatását a belügyminiszter megengedte.

Baj egy bajai öngyilkosjelölttel. Az
este, amikor már csak matrózok tartózkodtak 
a szegedi Tiszaparton, a Stefánia-sétány mel­
lett furcsa öngyilkossági kísérlet történt. Egy 
elegánsan öltözött fiatal hölgy belevetette ma­
gát a Tisza rejtelmesen csobogó habjaiba. A 
matrózok összefutottak az öngyilkos kísérlet 
színhelyén és nevettek, őnagysága pedig sza­
bályszerű úszótempókkal hasította a vizet. 
Mikor a matrózok kinevették magukat, a 
hölgy segítségére siettek. Az öngyilkosjelölt 
azonban szivettépő hangon kérlelte őket : 
»Hagyjanak meghalni« s bársonyos kacsóját 
a bátor életmentőknek nyújtotta. A matrózok 
aztán gyorsan szárazra segítették s átadták a 
közben kihívott mentőknek, akik kórházba 
szállították. A rendőrség kihallgatta a höl­
gyet, aki elmondta, hogy Sch. Margitnak hív­
jak, 28 éves, Bajára való s kedden jött Sze­
gedre. Megérkezésekor a Tisza Szálló 61-es 
szobájában szállt meg s innen este sétára 
indult. Hogy miért akart meghalni: nem árulta 
el. Valószínű, hogy hisztériás rohamában kö­
vette el az öngyilkos kísérletet. Mivel kisebb 
náthán kivül mi baja sincs, a kórházból el­
bocsátották.

Egy kisleány tragédiája. Megrendítő 
szerencsétlenség történt tegnap a Sugovicán. 
Ragunity István kormányos a héten érkezett 
Bajára egy uszályhajón a családjával és 4 1/» 
éves kis leánykájával. Tegnap délután azt 
vették észre Ragunityék, hogy leánykájuk 
nincsen sehol sem. Keresték mindenfelé, majd 
jelentést tettek a rendőrségnél is. Egyszerre 
délután két szomszédos kisleány elmondotta, 
hogy látták, amikor Ragunityék leánykája 
leesett a hajó fedélzetéről a vízbe. A hir vé­
tele után rögtön keresni kezdették a kisleány 
hulláját, amelyet egy órai keresés után meg 
is találtak. A mélyen lesújtott szülők aztán 
bejelentették a gyászos esetet a rendőrségnél.

S z ín h á z i n a p tá r :
K. Hegyi Lili vendégfelléptével:

Vasárnap d. u .: János vitéz. Operett. Félh. 
» este: Gyimesi vadvirág. Operett.

SeRédsserkesztő :
F O D O R  K Á R O L Y .

S*(‘iköszt/)8ég és kiadóhivatal telefbiiszáma !‘.n
n ^ u M k .

Szeremlei utcai 67. számú

p r - f l á z
szabad kézből kedvező feltételek mellett 

eladó. Bővebb felvilágosítást nyújt
özv. Bernschütz Józsefné.

> H W U W » íw r jK » |

Budapesti út 25 ik számú Sztruhák-féle

4*9
korcsmái berendezéssel együtt jutányos 
feltételek mellett, más vállalkozás miatt, 
szabad kézből e l a d ó .  Bővebbet:

Spányer Gáspárnál.

14227. sz. 
klg7Í9ia

H i r d e t m é n y .
y
0 Császári és Apostoli Királyi Felsége 

folyó évi augusztus hó 18 án ünnepli szü­
letésének 80-ik évfordulóját.

Az isteni gondviselés kiváló kegyelmé­
ből elért örvendetes évfordulót városunk 
közönsége alattvalói hűséggel és hódo­
lattal. a nagy nap történelmi jelentőségé­
hez méltóan óhajtja megünnepelni. A 
templomokban felhangzik a ifálaadó zso­
lozsma,. a törvényhatóság díszközgyűlésén 
ad kifejezést alattvalói hódolatának és 
közgyűlési jegyzőkönyvében örökíti meg 
e nagy nap emlékét.

Kívánaté«, hogy e napon külsőségek­
ben is kifejezést nyerjen az öröm, a mely 
az alattvalók millióinak szivét megdob­
banja Miért, is felkérem a háztulajdono­
sokat. hogy az évforduló napján házaikat 
fellobogózni szíveskedjenek.

Baja, 1910. augusztus hó 11-én.

Polgármester h : Erdélyi Gyula
főjegyző.

Fatermelő Részvénytársaság Budapest
Mechanikai Hordógyár Brod a-

vónia.)

Száll it

mindennemű tölgyfahordót
kitűnő minőségben, mérsékelt áron.

Ajánlatokkal szivesen szolgálunk. Ajánlatokkal szívesen szolgálunk

Fatermeit® Részvénytársaság.
Központi iroda: Budapest, Nádor utca 19. sz.
Gyártelep: Brod (Szlavónia)

jflz Srdészleáng.
Másodszor játszotta a színtársulat e szín­

házban az Erdészleány című operettet zsúfolt 
ház előtt.

Az előadásban két uj szereplőt láttunk. A 
címszerepben a vendég-művésznőt, K. Hegyi 
bili úrnőt. K. Hegyi Lili ez estén óriási ha­
tást ért el. A közönség valóságosan extázis­
bán volt. Folyton-folyvást felhangzott a viha­
ros taps, a zajos tetszés-nyilvánítás. A ven- 
dégművésznő ragyogó, fényes énekművésze­
tével közvetlen, kedves és elbűvölően bájos 
játékával lebilincselte, magával ragadta hálás
közönségét.

A másik uj szereplő Szőke Sándor volt a
császár szerepében, amelyben művészit pro­
dukált. A többi szereplők ma éppen oly jók 
voltak, mint az első előadás alkalmával.

3C Jíegiji £ ili népszínműben.
K. Hegyi Lili vasárnap és hétfőn népszín­

műben mutatkozik be a bajai közönségnek. 
v asárnap a »Gyimesi vadvirág«, hétfőn a 
)3* iros bugyelláris« női főszerepét játsza. 
Mindkettő a Hegyi Lili legjobb szerepei közé 
hrtozik és igy kilátásunk van két fényes
fckdelőadás élvezhetésére.

Van szerencsém tisztelettel értesíteni, hogy gróf Schönborn Buchheim Károly 
beregmegyei Szolyva-Hársfalvai uradalmának Szolyvai, Luhi Erzsébet és Polenai
gyógyforrás vizeinek B a j a  és vidékére kizárólagos lerakutát megkaptam és azt 
a Zichy Bódog-téren levő üzleti helyiségemben árusítom.

Ezen vizek dr. Kétli, dr. Bókái, dr. YViderhoffer tanár urak és számos más 
orvosi tekintélyek elismerő nyilatkozatai alapján kitűnő sikerrel Ajánltatnak. 'Tájé­
kozásul felemlítem, hogy vegyi alkatrészek összehasonlítása és a tapasztalt gyógy- 
hatás alapján előkelő szakférfiúk szerint a Szolyvai teljesen egyenrangú a Bűné­
vel, a Luhi Erzsébet a Gisshüblivel, a Polonai a Krondorfival, s ízre, hatásra nézve 
is teljesen megegyeznek. — Kitűnő sikerrel ajánltatnak köszvony, hólyag es izületi 
szervek bántalmainál, vesebaj, cukorbetegseg, a torok és tüdpvósznek bajai, epekő 
és gyomorbetegségek ellen. Egészségesnek kitűnő izű ital. Igen üditő v z különö­
sen bor, cognac és citromsavval vegyítve. Mindezeket ládákban hozom fórga 
lomba és pedig: Szolyvai 1 láda (60 1 * literes üveg) 15* kor.

Luhi Erzsébet 1 láda » » » » I2 ’60 »
Polenai 1 láda » » » » 12*60 »

Vidékre szállítva 1 koronával olcsóbb 60 üvegenkint. Az üres üvegeket ládával 
együtt 2*50 kor.-ért visszaveszem s igy ezen kitűnő gyógyhatású vizek üvegen­
ként csak 17 fillérbe kerülnek és teljesen pótoljak az eddig használt drága vizeket.

Ládánként és félládánként nálam, üvegenként pedig vendéglőkben, kávé­
házakban és füszerüzletekben kaphatók. Szives rendeléseket kér

Zwiíimger AirnoSd
fűszer, festék és ásványvizkereskedő.

'Tessék pl1
gmxmmx sw»*®»»



„Bajai Független Újság 1910. augusztus 14

ĵ ználjoi] J\lag0 d FÖLDES-féle.
MARGIT-CREMET.

hogy arca tiszta, üde es bájos legyen!
A Földes fele Nfargit-Creme a főrangú 

hölgyeknél! is kedvenc szépítő szere, az 
egész világon el van terjedve.
Páratlan hatása szerencsés összeállításá­

ban rejlik, a bőr azonnal felveszi és ki­
váló hatása már pár óra alatt észlelhető.
Mivel a Földes-féle Margit-Cremet utá­

noz .ák és hamisítják, tessék eredeti véd­
jeggyel lezárt dobozt elfogadni, mert csak 
ilyen készítményért vállal a készítő min­
dennemű felelősséget.
.\ Földes-féle Margit-Creme ártalmatlan, 

zsirtalan, vegytiszta készítmény.
A bőr mindennemű tisztátlanságát, szep- 

löt, pattanást, mitessert, májfoltot, ránco­
kat stb. gyorsan és biztosan eltávolít. Nem­
csak az arcbőr, hanem a nyak, váll és 
kéz fehérítésére es szépítésére is legalkal­
masabb. Nagy tégely 2 korona, kicsi 1 
korona minden gyógytárban és drogériá­
ban.

Készíti és postán küldi:
FÖLDES KELEMEN gyógyszerész ARADON.

Kapható Baján:
Dr. Makray László gyógyszertárában.

* %*4%
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KA VALÓD*

PALMA » C S U K
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PA LM A cipősarok
nagyban és kicsinyben való eladása

Preisz Béla borkereskedőnél
Baja.
&£SBB)HB2KKBB3B1

Eladó
egy nagyobb naz a

Belvárosban.
Bővebb felvilágosítást ad a szerkesztőség

Szépség és üde arcszin
I ' » •

a legrövidebb idő alatt biztosan elérhető az 
általánosan ismert s legjobb hírnévnek örvendő

! Olinkievich-féle „KRISTALIN“
i .

készítmények használata által. Nem tartal­
maznak sem zsir, sem stearin, vagy más, az 
arcbőrre káros hatással biró anyagot és épp 
ezért a nap bármely szakában használhatók.

' Az összes »Kristalin« készítmények növény­
nedvek kivonatát tartalmazzák, ennek folytán 
a bőr rövid használat után vakítóan megfe- 

1 hérül, üdévé válik, szeplőt és májfoltot pedig 
teljesen / eltüntet. Olinkievich KRISTALIN- 
FOGKRÉM fehér színű és ugyancsak növény­
nedvek kivonatából lesz előállitva, nem tar­
talmaz szappannemű anyagot és igy, hasz­
nálat után nem hagy semmiféle kellemetlen

izt hátra.

Törlesztéses kölcsönöket

krém — — 1*— K
Olinkievich szappan — — P -- K
KRISTALIN púder — —- 1~- K

Tubus fogkrém — —•50 K
Egyedüli beszerzési forrás:

Fő-utcai sarokházamban a Bódog-tér
felöli részen egy

bolthelyiség kirakattal
kiadandó.

MICIIITSCH ISTVÁN
háztulajdonos

FI G Y E  L E

engedélyezünk

évig
terjedő időtartamra

kedvező feltételek mellett.

Olinkievich Kristalin Budapest, Vili. kér.
Baross-utca 91.

Első rendű karban levő fajszőlők, 
épületekkel, a városhoz közel, 
öttől—hét .[-holdas tagban, esetleg 
holdanként is elparcellázva eladó.

Bővebb felvilágosítást ad a szerkesztőség.
Aki jóminőségű

akar vásárolni, az menjen
Egy magános qrinő a legkedvezőbb 
feltételek mellett egy magános urinőt, 
vagy egy kislányt teljes ellátásra felvesz

Cim: Árpád-utca 3. szám.

«es tzsxMmzzTz

13 óv óta fennálló 
jóhirnevű festékkereskedésébe, 
hol mindennemű sajátkészítésű

S fflF  O L A J F E S T É K E T
minden színben kaphat. Továbbá Linoleum és 
Borostyán padló-lakkot 4 színben. Butoriakkot, 
Emeilakkot 30 színben stb.. azonkívül építési 
anyagukat, úgymint Beocsini Román és Port­
land cement, Gyps, Elszigetelő- es Kátrány-le­
mez, Kátrány, Carbolineum stb. a legolcsóbb

versenyárakban.

Fontos minden 
f  j  konyhában!
t Micsoda?
W  dr. Oetker sütőpora

Dr. Oetker sütőpora
tökéletes, hygiénikus, orvo­

sok által ajánlott

ima

szobadísze az a kály 
mely a »Merkur« kályl 

fénnyel van mázolva
Ara 50 fillér.

^Könyvnyomdái munkák 
ízléses, gyors és 

jutányos elkészítése! ! !
JCözségi nyomtatvány­

raktár !

I csomagocska ára 12 fillér és 
1» kilogramm lisztnek elegendő.

Kapható milliószor bevált hasz­
nálati utasítással együtt:

D r e s c h e r  G y u l a  ú r n á l  B a j á n  

H o r á n s z k y  Lkász ló  » *

S o m o r j a i  p e r e n e  * »

C s e r b a  G y ö r g y  » »

»Merkur« aranyozó lámpák 
szobrok, képrámák és min 
den díszek ezüst és ara 

nyozasára.
Ára 50 fillér.
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